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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, listopad 29
Teleks nr 617

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego nie budzi  
większych niepokoi, za wyjątkiem Huty Miedzi w Głogowie, gdzie na dwóch  
Wydziałach Elektrolizy (P-3 i P-10) zaobserwowano niezadowolenie pracowników  
na odcinku płacowym spowodowane zmianą systemu pracy z akordowej na „dniówkę”.

Dyrekcja Zakładu na bieżąco prowadzi wyjaśnienia dot. nowych zasad  
naliczania zarobków pracownikom. Przynosi to różne skutki. Problem ten jest w stałym 
zainteresowaniu instancji partyjnej w Głogowie i KZ w Hucie Miedzi.

Odbywające się obecnie zebrania i konferencje sprawozdawcze przebiegają  
w większości przypadków w rzeczowej i zaangażowanej atmosferze.

Podczas obrad na konferencji w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „Hanka”,  
w której uczestniczył I Sekretarz KW tow. Jerzy Wilk, szeroko mówiono o sprawach 
dotyczących zakładu pracy i regionu. Podnoszono problem jedności wewnątrz 
organizacyjnej partii, dyscypliny i zaangażowania ideowego członków PZPR.

Wskazywano na konieczność realizacji wniosków zgłaszanych przez dziewiarzy  
jako gwarantu odzyskania wiarygodności partii w środowisku zakładu.

Wiele krytycznych uwag skierowano pod adresem PZU i ZUS, narzekano  
na opieszałość i niedołężność tych instytucji w załatwianiu spraw rencistów i emerytów.

Sporo miejsca w dyskusji zajęła niewłaściwa praca PGKiM w Legnicy. Ze szczególnym 
niezadowoleniem ze strony towarzyszy podkreślany był problem niestarannego 
przeprowadzenia remontu budynków mieszkalnych.

Większość wniosków zgłoszonych w trakcie dyskusji znalazło swe odbicie  
w przyjętej przez konferencję Uchwale. Dzisiaj natomiast obraduje zakładowa  
konferencja sprawozdawcza w ZG „Rudna”.

W ramach realizacji zadań wynikających z IX Plenum KC i plenarnego  
posiedzenia KW PZPR w sprawach wychowania młodzieży niektóre instancje  
i organizacje partyjne opracowują szczegółowe zakresy współpracy KZ/POP  
ze związkami młodzieży (Zakłady Mechaniczne „Legmet”), dokonują korekt planów 
pracy POP/OOP o tematykę związaną z ideowym wychowaniem młodego pokolenia 
(KMG Polkowice). Daje się jednak zaobserwować, że pomimo wytycznych w tym  
zakresie działalność podstawowych ogniw frontu wychowawczego (np. w rejonie 
głogowskim) w dalszym ciągu nie przynosi pozytywnych rezultatów. Odnotowuje się  
małe zaangażowanie kadry nauczycielskiej, szczególnie instruktorów ZHP,  
niepodejmujących pracy w tej organizacji.
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„Ocena funkcjonowania pomocy społecznej na terenie miasta Legnicy” była  
przedmiotem ostatniego posiedzenia Egzekutywy Komitetu Miejskiego. W wyniku prac 
egzekutywy w tym temacie postanowiono rozważyć możliwość utworzenia studium 
pomaturalnego przy Liceum Medycznym w celu szkolenia kadry w zakresie pomocy 
socjalnej oraz domu pomocy społecznej dla przewlekle chorych ze schorzeniami układu 
nerwowego.

Nadal trwa szeroko zakrojona akcja na rzecz tworzenia związków zawodowych.  
W wyniku ustaleń podjętych przez Sekretariat KW PZPR w Legnicy następuje poprawa  
w tym zakresie w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „Hanka”, a w ZPO „Elpo” odbyło 
się zebranie inicjatorów ruchu związkowego, na którym podjęto uchwałę w sprawie  
wystąpienia do Sądu Wojewódzkiego z wnioskiem o rejestrację.

Dobry klimat panuje również w ZG „Rudna”, gdzie akces do związków zawodowych 
zgłosiło 145 pracowników. Obserwuje się, że stosunek byłych działaczy „Solidarności” 
do nowych struktur związkowych jest zróżnicowany. Wielu z aktywistów b. NSZZ  
nie włącza się do organizacji związków zawodowych, jednak nie zauważa się też  
przypadków prowadzenia przez nich działalności destrukcyjnej, natomiast kilku z nich 
wchodzi w skład grup założycielskich.

W województwie legnickim dobiegają końca siewy pszenicy, prowadzone są już  
ostatnie orki zimowe. W niektórych gminach notuje się nieznaczną tendencję wzrostową  
w skupie żywca (KMG Polkowice), natomiast występuje okresowa stagnacja w skupie  
zbóż (KMG Polkowice, ROPP Głogów). Zaopatrzenie rolnictwa w węgiel, nawozy i pasze 
nie budzi większych zastrzeżeń.

W społeczeństwie trwają ożywione dyskusje na temat zbliżającego się posiedzenia 
Sejmu. Apel PRON o zniesienie stanu wojennego ocenia się na ogół pozytywnie.  
Pojawiają się jednak głosy traktujące ewentualne zniesienie stanu wojennego za decyzję 
zbyt pochopną, gdyż „sytuacja w kraju nie jest na tyle ustabilizowana, aby stan wojenny 
zawiesić”.

Wiele miejsca w pracy organizacji i instytucji partyjnych oraz administracji zajmuje 
funkcjonowanie handlu. Zagadnienie to znalazło się również w centrum zainteresowania 
WKO. Zgodnie z jego postanowieniem nasilono kontrole działalności handlu, 
gastronomii, magazynów oraz ogniw odpowiedzialnych za ustalenie cen. W pracach tych  
uczestniczyło ok. 200 robotników, którzy z zawodowymi kontrolerami sprawdzili ponad  
740 różnych jednostek organizacyjnych. W wyniku kontroli ujawniono przypadki  
ukrywania towarów przed klientami, zawyżania cen i zwyczajnego marnotrawstwa. 
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Wojewódzki Komitet Obrony zalecił przeprowadzenie analizy konsekwencji i kar 
wyciągniętych wobec winnych.

W niedzielę rozrzucono na ulicach Głogowa ulotki sporządzone techniką drukarki 
ręcznej o treści: „Solidarność żyje, walczy i zwycięży”. Dzisiaj znaleziono ich kilka  
na terenie „Famaby” w Głogowie.

Poza tym nie zanotowano incydentów o charakterze politycznym.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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